Republik;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

g

Nr. 01/128
Daté: 18.01.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 janar 2017, nxjerr
kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 120 dhe 121 t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA}T

Kryeministér i _R/e,p{més sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/128
Daté: 18.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 janar 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Qeverisé
sé& Republikés s¢ Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Késhillit té
Ministrave t&¢ Republikés s¢ Shqipérisé e pérfagésuar nga Ministria e Energjisé dhe
Industrisé pér shkémbimin dhe/ose ndarjen e rezervés rregulluese ndérmjet Operatorit t&
Sistemit té Transmetimit OST Sh.A. dhe Operatorit t& Sistemit, t& Transmisionit dhe Tregut
- KOSTT Sh.A.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryeministér\x;lie_pu‘b‘l/ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Governinent

Nr. 03/128
Daté: 18.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 janar 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Kombétare pér té Drejtat Pronésore, gé pércakton politikat sektoriale
né:

1.1.  Sigurimin e té drejtave pronésore duke fuqizuar infrastrukturén ligjore;

1.2 Sigurimin e té drejtave pronésore duke adresuar informalitetin né sektorin e pronés sé
paluajtshme;

1.3. Garantimin dhe realizimin e t& drejtave pronésore t& personave té zhvendosur dhe
komuniteteve jo-shumicé;

14, Garantimin dhe realizimin e t& drejtave pronésore t& grave;

1.5. Promovimin e shfrytézimit produktiv t& pronés sé paluajtshme pér nxitjen e rritjes
ekonomike.

2. Strategjia Kombétare pér té Drejtat Pronésore zbatohet nga ministrité e linjés dhe
institucionet e pavarura, si¢c e pércakton Plani i Veprimit, qé jané pjesé pérbérése e
mekanizmit té zbatimit dhe monitorimit t& Strategjisé.

3. Me @éllim t& zbatimit efektiv t& masave dhe veprimeve ndérsektoriale t& dala nga kjo
Strategji, themelohet Komiteti Drejtues pér Implementimin e Strategjisé Kombétare pér &
Drejtat Pronésore (né tekstin né vazhdim “Komiteti Drejtues”) me géllim koordinimin e
implementimit té Strategjisé.

4. Komiteti Drejtues pérbéhet nga pérfaqésuesit e institucioneve si né vijim:
4.1. Zévendéskryeministri i Paré;
4.2, Ministri i Drejtésisé;
4.3. Ministri pér Mjedis dhe Planifikim Hapésinor;
4.4. Ministri pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural;
4.5.  Ministri pér Administrimin e Pushtetit Lokal;
4.6. Ministri i Financave;
4.7.  Ministri pér Integrim Evropian;
4.8. Kryesuesi i Késhillit Gjyqésor t&é Kosovés;
4.9. Agjencia Kadastrale e Kosovés;
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4.10. Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés;

4.11. Agjencia Kosovare e Privatizimit;

412, Agjencia pér Barazi Gjinore;

4.13. Pérfaqésues & partneréve ndérkombétard qé ofrojné asistencé teknike gjaté procesit t&
implementimit.

Komiteti Drejtues, sipas nevojés, mund t& takohet né ményré ad hoc dhe né formate mé ts
ngushta se sa pérbérja e plots vardsisht temave qé shtjellohen,

Kryesuesi dhe anétarét e Komitetit Drejtues mund t'i delegojné detyrat dhe pérgjegjésite e
tyre vartésve & tyre, varésisht temave qg trajtohen.

Komiteti Drejtues mbané sé paku dy takime né vit dhe ka detyrat si né vijim:

7.1, Ofron institucioneve t& pérfshira ne implementim té Strategjisé udhézime mbi
prioritetet pér implementim;

7.2. Rishikon, prioritizon dhe validon propozimet pér buxhetin vietor lidhur me
implementimin e Strategjisé;

7.3, Adreson ¢&shtje ndérinstitucionale dhe t& tjera, pérfshiré identifikimin e problemeve
gjaté implementimit;

74. Shqyrton raportet vlergsuese pér progresin mbi implementimin e Strategjisé.

7.5, Propozon Qeverisé plotésimin apo ndryshimin e Strategjisé, politikave t& sektorit dhe
legjislacionit.

Sekretariati i Komitetit Drejtues mbahet nga Zyra pér Planifikim Strategjik e Zyrés sé
Kryeministrit, si dhe mbéshtetet nga Departamenti pér Integrime Evropiane dhe Koordinim
té Politikave t& Ministrisé s& Drejtésisé.

Sekretariati i Komitetit Drejtues ka detyrat si né vijim;

21. Harton dhe propozon rregullat e procedurés pér pércaktimin e agjendés dhe
mbarévajtjen e takimeve t& Komitetit Drejtues;

9.2. Ofron mbéshtetje teknike n# or ganizimin e takimeve t& Komitetit Drejtues;

9.3. Pérgatitt raporte 6 mujore q¢ vlerésojng progresin e arrities sé rezultateve t&
pércaktuara né Planin e Veprimit t& Strategjisé;

9.4. Pérgatité raporte njé vjecare qé¢ vlerésojné progresin e arritjes sé objektivave t&
Strategjisé;

9.5. Pérgatité raport afatmesém t& progresit, pas pérfundimit t& vitit t& dyte zbatues t&
Planit t& Veprimit dhe i ofron opsione Komitetit Drejtues pér hapat e ardhshém pér
implementim efektiv t& Strategjisé.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSWA

KryemizﬁWkés s¢ Kosoviss
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/128
Daté: 18.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 4, 10, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. protokolli 3300/2 dhe 3300/3, né
mbledhjen e mbajtur mé 18 janar 2017, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi dhe krijimi i detyrueshém i servitutit pér interes publik té pronave
private dhe shogérore, té cilat preken nga realizimi i Fazés s& Treté t& Projektit pér
ndértimin e “Fabrikés sé¢ Re té Ujit né Fshatin Shkabaj” Zona Kadastrale Shkabaj dhe
Prishting, Komuna Prishtiné dhe Zonat Kadastrale Obilig, Mazgit dhe Llazarevé, Komuna
Obilig, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadeér té projektit té interesit publik dhe
sipérfageve té tyre, t€ cilat tabela paraqesin pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH q€ brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar ti njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve & punés pas miratimit té njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh té madh né
Kosové.

%]

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij, subjekti kérkues dhe cili do person i cili éshté
pronar ose zotérues i interesit né pronén e paluajtshme té prekur nga ky vendim, kané té
drejté té paraqesin ankesé né Gjykatén Kompetente brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ndérmarrja Publike Qendrore “Kompania Ujésjellési Rajonal (KUR)
Prishtina - Sh.A”.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Isa MUSTA%(

Kryeministé@gwﬂlikég sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverise
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e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/128
Daté: 18.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 4, 10, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. protokolli 3935 dhe 3935/2, né mbledhjen
e mbajtur mé 18 janar 2017, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit dhe t&é Ndértesave t¢ ish NSH “Gérmia” Prishting, Zona Kadastrale
Prishtiné, Komuna Prishtiné, pér nevoja té akomodimit t& Institucioneve t& Qeverisé si
Republikés sé¢ Kosovés, sipas tabelés té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér
titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit publik
dhe sipérfaqeve té tyre, e cila tabelé éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar ti njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit té njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe ne njé gazeté me tirazh t& madh né
Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij, subjekti kérkues dhe cili do person i cili &shté
pronar ose zot€rues i interesit né pronén e paluajtshme té prekur nga ky vendim, kané t&
drejté té paraqesin ankesé né Gjykatén Kompetente brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria ¢ Administratés Publike.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té€ Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Isa MUS'%A

Kryemirﬁf@ﬂ}cﬁ.lblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



